Diplom-Kaufmann Schmidstr. 4
Gerhard Frisch 88045 Friedrichshafen
vereid. Buchprifer/StB

JAHRESABSCHLUSS
zum 31. Dezember 2021

der Firma

Verkehrsbetrieb Hagmann
Verwaltungs GmbH

Bleicherstr. 28

88212 Ravensburg

Finanzamt: Ravensburg
Steuer-Nr.. 77028/01227



A. Auftrag

Der Jahresabschluss wurde aufgrund der von mir gefertigten Buchfuhrung,

der vorgelegten Unterlagen und der erteilten Auskulnfte erstellt.

Die Prufung der Unterlagen und der Wertansatze war nicht Gegenstand des
Auftrages.

Friedrichshafen, den

Dipl.-Kfm. G. Frisch
vereidigter Buchprifer
Steuerberater



B. Rechtliche Verhaltnisse

Gesellschaftsvertrag:

Firma:

Sitz:

Gegenstand des Unternehmens:

Handelsreqister:

Stammkapital:

Gesellschafter:

Geschaftsfuhrer:

vom 12.12.2000

Verkehrsbetrieb Hagmann
Verwaltungs GmbH

Bleicherstr. 28, 88212 Ravensburg

Betrieb eines Verkehrsbetriebes mit
Kraftfahrzeugen im 6ffentlichen
Personennahverkehr sowie dem
Verkehr mit Mietomnibussen.

Amtsgericht Ulm
unter HRB 552249

EUR 25.000,00

01.01.2021 — 30.06.2021
Helmut Hagmann mit EUR 12.500,00
Peter Hagmann mit EUR 12.500,00

ab 01.07.2021
Ravensburger Verkehrs-
und Versorgungsbetriebe mit EUR 25.000,00

01.01.2021 — 30.06.2021

Helmut Hagmann

Peter Hagmann

jeweils einzelvertretungsberechtigt und von
den Beschrankungen des § 181 BGB
befreit.

ab 01.07.2021

Dr. Andreas Thiel-Bohm

Anton Buck

jeweils einzelvertretungsberechtigt und von
den Beschrankungen des § 181 BGB
befreit.




Bilanz zum 31.12.2021

Verkehrsbetrieb Hagmann Verw. GmbH,

Ravensburg

AKTIVA

A. Umlaufvermdgen

I. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande

1. sonstige Vermdgensgegenstande

Summe Umlaufvermdgen

EUR

Geschéftsjahr
EUR

10.990,48

10.990,48

10.990,48
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Vorjahr
EUR

19.384,29

19.384,29

19.384,29



Bilanz zum 31.12.2021

Verkehrsbetrieb Hagmann Verw. GmbH,

Ravensburg
PASSIVA
EUR
A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital 25.000,00
nicht eingeforderte ausstehende Einlagen 12.500,00-

eingefordertes Kapital

II. Bilanzverlust
- davon Gewinnvortrag EUR 0,74 (EUR 6.290,73)

Summe Eigenkapital

B. Ruckstellungen

1. sonstige Rickstellungen

Geschéftsjahr
EUR

12.500,00

2.409,52

10.090,48

900,00

10.990,48
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Vorjahr
EUR

25.000,00

12.500,00-

12.500,00

5.984,29-

18.484,29

900,00

19.384,29



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Verkehrsbetrieb Hagmann Verw. GmbH,

Ravensburg

1. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
b) verschiedene betriebliche Kosten

2. Ertrage aus Beteiligungen

3. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

4. Ergebnis nach Steuern

5. Jahresfehlbetrag

6. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

7. Bilanzverlust

EUR

100,00

4.408,55

Geschéftsjahr
EUR

4.508,55
1.250,00

848,29

2.410,26-

2.410,26

0,74

2.409,52
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Vorjahr
EUR

100,00

2.558,14

2.658,14
1.250,00

1.101,70

306,44-

306,44

6.290,73

5.984,29-
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Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2021

Verkehrsbetrieb Hagmann Verw. GmbH,

Ravensburg
AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
sonstige Vermdgensgegenstande
1550 Verrechnungskto. Hagmann GmbH & Co. KG 10.990,48 19.384,29

10.990,48 19.384,29



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2021

Verkehrsbetrieb Hagmann Verw. GmbH,

Ravensburg

PASSIVA

Konto

800

820
821
822

2860

977

Bezeichnung

Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital

nicht eingeforderte ausstehende Einlagen
Ausstehende Einlage nicht eingefordert
Ausstehende Einlage Helmut Hagmann
Ausstehende Einlage Peter Hagmann

Bilanzverlust
Bilanzverlust

davon Gewinnvortrag EUR 0,74
(EUR 6.290,73)
Gewinnvortrag nach Verwendung

sonstige Ruckstellungen
Ruckstellungen fur Abschluss u. Prifung

EUR

12.500,00-
0,00

0,00

Geschéftsjahr
EUR

25.000,00

12.500,00-

2.409,52

900,00

10.990,48
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Vorjahr
EUR

25.000,00

0,00
6.250,00-

6.250,00-

12.500,00-

5.984,29-

900,00

19.384,29



Kontennachweis zur G.u.V.vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Verkehrsbetrieb Hagmann Verw. GmbH,

Ravensburg

Konto

4380

4950
4957

2618

2650

2860

Bezeichnung

Versicherungen, Beitrage und Abgaben
Beitrage

verschiedene betriebliche Kosten
Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Prufungskosten

Ertrage aus Beteiligungen
Haftungsvergitung

sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrége

Jahresfehlbetrag

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
Gewinnvortrag nach Verwendung

Bilanzverlust

EUR

2.255,96

2.152,59

Geschéftsjahr
EUR

100,00

4.408,55

1.250,00

848,29

2.410,26

0,74

2.409,52
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Vorjahr
EUR

100,00

441,25

2.116,89

2.558,14

1.250,00

1.101,70

306,44

6.290,73

5.984,29-
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Verkehrsbetrieb Hagmann Verwaltungs GmbH

Anhang fiir das Geschaftsjahr 2021

A. Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss auf den 31.12.2021 wurde nach den Vorschriften der §§ 242
ff. HGB unter Beachtung der erganzenden Bestimmungen fur Kapital-
gesellschaften (§§ 264 ff. HGB) in der Fassung des Bilanzrichtlinie-Umsetzungs-
gesetzes erstellt.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren
erstellt.

B. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Ausstehende Einlagen auf das gezeichnete Kapital sowie Forderungen und
sonstige Vermogensgegenstande werden mit dem Nennwert angesetzt.

Wertberichtigungen waren nicht erforderlich.

Das gezeichnete Kapital ist zum Nennwert angesetzt.

Die sonstigen Ruckstellungen enthalten alle erkennbaren Risiken und sind in
Hohe des nach vernlUnftiger kaufmannischer Beurteilung notwendigen
Erflllungsbetrages angesetzt.

Ruckstellungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr waren zum Bilanz-

stichtag nicht vorhanden.

C. Informationen zur Bilanz

Forderungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr und Verbindlichkeiten
mit einer Restlaufzeit von mehr als funf Jahren waren zum Bilanzstichtag nicht
vorhanden.



Blatt 8

D. Sonstige Angaben

Geschaftsfuhrungsorgane
Im Berichtsjahr wurden die Geschéfte von

Zeitraum 01.01.2021 — 30.06.2021
Helmut Hagmann, Kaufmann, Peter Hagmann, Kaufmann,

Zeitraum 01.07.2021 - 31.12.2021
Dr. Andreas Thiel-Bohm, Kaufmann, Anton Buck, Kaufmann
gefuhrt.

Auler den Geschaftsfuhrern waren im Berichtsjahr keine weiteren Organe bestellt.

Ravensburg, den
Die Geschaftsfuhrer:

gez. Dr. Andreas Thiel-Bohm
Anton Buck
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Gesellschafterbeschliisse

Auf der heute unter Verzicht auf alle bestehenden gesetzlichen und
statutarischen Form- und Fristvorschriften stattgefundenen Gesellschafter-
versammlung der Verkehrsbetrieb Hagmann Verwaltungs GmbH,
Ravensburg, wurde folgendes beschlossen:

1. Der Jahresabschluss zum 31.12.2021 mit einem Jahres-
fehlbetrag von EUR 2.410,26 wird hiermit anerkannt.

2. Der Jahresfehlbetrag wird auf neue Rechnung vorgetragen.

3. Der Geschaftsfuhrung wurde Entlastung erteilt

Ravensburg, den

(Ravensburger Verkehrs- und
Versorgungsbetriebe)



